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Mandatin ligjor sipas Nenit 45 deri n& 48 t& Ligjit Nr. 2004/9 “Mbi Rregullatorin e
Energjis€”;

Punimin Pozicionues lidhur me “Mesataren e Ponderuar t& Kostos s& Kapitalit -
WACC” t& publikuar né fagen elektronike t& ZRRE-sé mé 28 Korrik 2006;

Komentet e pranuara lidhur me ké&t¢ Punim Pozicionues dhe pérgjigjet né kéto
komente t& pérgatitura nga konsulentét pér ZRRE-né, t& gjitha t& publikuara né& fagen
elektronike t&€ ZRRE-sé;

Ka vendosur té miratojé Mesataren e Ponderuar té Kostos sé
Kapitalit (MPKK - WACC) qé té aplikohet nén Shqyrtimin e Paré té
Cmimeve:

Kapitulli 1: Baza Ligjore
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Bazuar né mandatin ligjor t& Zyrés sé& Rregullatorit pér Energji (ZRRE) lidhur me
Rregullimin e Cmimeve si¢ &shté caktuara né Nenet 45 deri né 48 t& Ligjit Nr. 2004 /
9 mlp=Rregullatorin e Energjis&, Rregulli mbi Principet e Kalkulimit t& Tarifave né
Sekt ¢ Energjisé Elektrike i nxjerré nga ZRRE dhe Metodologjia e Tarifave e
nxjerré nga ZRRE, ZRRE ja do t& pércaktojé nj¢ WACC q¢ t& shfrytézohet pér t&
caktuar t& ardhurat e lejuara t& mbuluara nga Tarifat e rregulluara t& t€ licencuarve.
Shqyrtimi i Paré i vazhdueshém i Cmimeve do t& caktojé t& ardhurat e lejuara pér té
licencuarit dhe, mé pas do t&€ qojé tek aprovimi i tarifave t& rregulluara pér t& hyré né
fuqgi nga 1 Janari 2007.

Si pjesé e Shqyrtimit t& Paré t& Cmimeve, ZRRE-s& i kérkohet t& caktojé njé vleré t&
pérshtatshme pé&r WACC punim pozicionues lidhur me vlerén e propozuar t€ WACC,
t& pérgatitur nga konsulentét pér ZRRE-ng, né fagen e vet elektronike mé 28 Korrik
2006 pér komente.

Komente t& gjéra jané dorézuar nga KEK Sh.A., dhe jan& shqyrtuar nga ZRRE-ja dhe
konsulentét e vet. Kéto komente dhe pérgjigjet e konsulentéve t& ZRRE-s€ jané
publikuar né fagen elektronike t& ZRRE-s&.

ZRRE-ja i ¢mon komentet e pranuara nga KEK Sh.A. Sidoqofté, ZRRE ja nuk
konsideron se kéto e arsyetojné até qé t& devijon nga propozimet q& pérfshihen né
punimin origjinal pozicionues. Veganérisht, ZRRE-ja thekson se né komente nuk
g&shté propozuar ndonjé vleré alternative pér WACC qé¢ t& shfrytézohet pér t& caktuar
t& ardhurat e lejuara.



Kapitulli 2: Vendimi

Vendimi i ZRRE-s€¢ &shté t&€ miratojé vlerén e WACC, pér qé t&¢ dyja, KEK Sh.A dhe
KOSTT-in n& mes t& rangut t& rekomanduar nga konsulentét e vet, e q& &shté:

10.8% né baza reale para tatimit.
Kapitulli 3: Zbatueshméria

Ky Vendim do t&€ hyj& n& fuqi n€ datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-s&.

Aprovuar nga Bordi i ZRRE-sé: Prishtiné, 20 Shtator 20

Kryesuesi i Bordit t& ZRRE-s&:

Dr. Nick Frydas

Anétarét e Bordit:

Znj. Merita Kostari ﬂ'éj? JQ)‘*
,’/) 7? 4 dw}&u/
Z. Naim Bejtullahu g//‘/i/(" .
4 7/

/o ”

’

Znj. Theraneqiri »";;!;2'72’6'!0\/»\6(0\ ‘vg’?M

Dr. Nysret Avdiu A/ v A e




